
Besluit van de Minister van Financiën van 3 november 2008 tot intrekking

van de Regeling contractbeheer 1996

3 november 2008
Nr. BZ2008-602N
Directoraat-Generaal van de Rijksbegroting, Directie Begrotingszaken

De Minister van Financiën,

Gelet op artikel 8 van het Besluit privaatrechtelijke rechtshandelingen 1996;

Na overleg met de Algemene Rekenkamer (brief van d.d. 22 augustus 2008, nr. 8004516R);

Besluit:

Enig artikel

1. De Regeling contractbeheer 1996 wordt ingetrokken.

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van 3 november 2008.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
W.J. Bos.

STAATSCOURANT Nr. 575
12 november

2008

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2008 nr. 575 12 november 2008



TOELICHTING

De bij het onderhavige besluit in te trekken Ministeriële Regeling contractbeheer 1996 is op 20 decem-
ber 1995 vastgesteld en laatstelijk gewijzigd op 18 april 2003. Tot intrekken is besloten uit oogpunt van
deregulering (vermindering van regeldruk). De regeling bevatte doelmatigheidsvoorschriften met
betrekking tot het contractprocesbeheer.

In de plaats van de regeling is een beheercode opgesteld, de Code contractprocesbeheer rijksoverheid
2008. De code is minder verplichtend dan de Ministeriële regeling. De code heeft geen wettelijke
status. De code dient door een rijksoverheidsorganisatie te worden beschouwd als onderdeel van haar
administratieve organisatie. De code kan door overheidsorganisaties aan de eigen doelmatigheids-
behoeften worden aangepast.

De Minister van Financiën,
W.J. Bos.

2 Staatscourant 2008 nr. 575 12 november 2008


